
Projekt 

 

 

Uchwała Nr  

Rady Miasta Pruszkowa 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

 

 

w sprawie opłaty prolongacyjnej  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 

podatków oraz zaległości podatkowych, stanowiących dochody budżetu Gminy Miasto Pruszków.  

 

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej wynosi równowartość obniżonej stawki odsetek za zwłokę ogłaszanej 

na podstawie art. 56d ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Pruszkowie Nr XIII/120/2011 z dnia 27 października 2011 r. 

w sprawie opłaty prolongacyjnej. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

  Pruszkowa 

 

 

         Karol Chlebiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Opłata prolongacyjna jest pobierana w sytuacji, gdy podatnik otrzymał od organu podatkowego 

ulgę w spłacie podatku lub zaległości podatkowej, poprzez jego odroczenie lub rozłożenie na raty na 

podstawie Ordynacji podatkowej. W stosunku do podatków stanowiących dochód gminy opłata ma 

charakter fakultatywny. Opłata taka obowiązuje na terenie naszej Gminy od 2011 r. i wynosi 50 % 

stawki odsetek za zwłokę. W związku ze zmianą brzmienie art. 57 Ordynacji podatkowej, który stanowi 

ustawową podstawę do wprowadzania i obliczania opłaty prolongacyjnej, należy zmienić uchwałę w 

sprawie opłaty prolongacyjnej.  

 


